austro. Quid sit hoc, attendat Charitas vestra. Iam dixerat, *Cum converteret Dominus captivitatem Sion*. Quasi de praeterito loquebatur: sed solet fieri ut de praeterito loquens, futura praenuntiet Propheta. Nam quasi de praeterito loquebatur, cum in alio psalmo diceret, *Foderunt manus meas et pedes meos, dinumeraverunt omnia ossa mea* (Ps 21,17). Non dixit, fossuri sunt; non dixit, dinumerabunt; non dixit, dividunt sibi vestimenta mea; non dixit, super vestimentum meum mittent sortem: futura erant, et quasi facta cantabantur. Omnia enim quae futura sunt, Deo iam facta sunt. Hic ergo cum diceret, «Cum converteret Dominus captivitatem Sion, facti sumus sicut consolati; tunc repletum est gaudium os nostrum, et lingua nostra exultatione»; ut ostenderet se figura praeteriti futura cogitare, ait, «Tunc dicent inter Gentes». *Dicent*, iam de futuro est. «Magnificavit Dominus facere nobiscum; facti sumus iucundati». Tunc cum cantabantur, futura erant, et nunc videntur praesentia. Ergo orat tanquam de futuris, qui futura tanquam praeterita praecinebat: *Converte, Domine, captivitatem nostram*. Nondum erat ergo conversa captivitas, quia nondum Redemptor advenerat. Ergo, quando cantati sunt Psalmi, quod orabatur tunc, iam factum est: *Converte, Domine, captivitatem nostram, sicut torrens in austro*. Sicut convertuntur torrentes in austro, sic convertet captivitatem nostram. Quaerebatur quid sit; sed patebit modo, adiuvante Domino, vestris orationibus. Quodam

Luego nos ligaban nuestros pecados. ¿Cómo? Como el frío ata o impide al agua correr. Ligados por el frío de los pecados, nos congelamos. El viento austral es cálido; cuando sopla el austro, se licúa el hielo y se llenan los torrentes. Se llaman torrentes los ríos invernales, ya que, al llenarse con repentinas aguas, corren con gran ímpetu. Luego nos habíamos congelado en la cautividad; nuestros pecados nos sujetaban; sopló el austro, es decir, el Espíritu Santo, y, rotos los lazos de nuestros pecados, nos liberamos del frío de la iniquidad. *Como el hielo en día sereno, así son desatados nuestros pecados*. Corramos hacia la patria como torrentes en el austro. Por mucho tiempo hemos sufrido y aún sufrimos obrando el bien. Porque la misma vida humana en la que estamos es desdichada; está llena de sufrimientos, de dolores, de peligros, de calamidades, de tentaciones. No os seduzca el gozo de las cosas humanas; notad las cosas que deben llorar en ellas. El niño que nace podía primero reír. ¿Por qué comienza a vivir llorando? Todavía no sabe reír. ¿Por qué sabe llorar? Porque comenzó a transitar por esta vida. Por tanto, si pertenece a los cautivos, llora y gime aquí, pero conseguirá el gozo.